
Comune di Camaiore

GM_2023_248integrazionetarrifario.rtf

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

SETTORE:  Settore 3

UNITA’ OPERATIVA:  Turismo e Sport

(Proposta N.  2023/1913)

DELIBERA GIUNTA COMUNALE   N.  248  del  02/08/2023  

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL PROSPETTO TARIFFE PALASPORT, PISCINA E SALA PESI

E DEI CAMPI DI CALCIO A 5 COMUNALI PER ATTIVAZIONE NUOVE SERVIZI ED

ATTIVITA’.

 L’anno duemilaventitré questo dì due del mese di agosto, in Camaiore, nella sede istituzionale

del Comune, alle ore 9.45, si è riunita la Giunta Municipale convocata per le ore 9.30.

Presiede l’adunanza il Sindaco Pierucci Marcello.

Al momento dell’adozione del presente provvedimento sono presenti n. 8 componenti e assenti

n. /:

Partecipa la Dott.ssa Di Pietro Daniela Segretario Generale del Comune, incaricata della

redazione del presente verbale.

PRESENTI ASSENTI

1 PIERUCCI MARCELLO Sindaco X

2 FAVILLA ANDREA Vice Sindaco X

3 DALLE LUCHE GRAZIANO  assessore X

4 GRAZIANI ANNA assessore X

5 LARINI CLAUDIA assessore X

6 MENCHETTI IACOPO assessore X

7 MECCHI LUCA  assessore X

8 PESCAGLINI SARA  assessore X



Comune di Camaiore

GM_2023_248integrazionetarrifario.rtf

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 dell’11.11.2014 con la quale è stato approvato

lo Statuto Comunale che stabilisce le funzioni di indirizzo e gli obiettivi amministrativi che

devono essere perseguiti attraverso gli organi di governo dell’ente;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 199 del 13.07.2022  e la Deliberazione di Consiglio

Comunale n. 44 del 18.07.2022 con le quali è stato espresso parere favorevole in ordine alle

linee programmatiche di mandato del Sindaco ai sensi dell’art. 46 comma 3 del D. Lgs. 8

agosto 2000 e dell’art. 22 dello Statuto Comunale, e in particolare la linea n. 5 Lo Sport: il

nostro oggi e il nostro domani;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 14.05.2018 (così come modificata con

Deliberazione Consiglio Comunale n. 34 del 12.08.2020) con la quale è stato approvato il

Regolamento consiliare n. 63 per la disciplina della concessione del Palasport, della piscina,

della sala pesi e dei campi per calcio a 5;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 4 del 16.01.2019 con le quali sono state approvate

le nuove tariffe riguardanti il Palasport e la piscina comunali;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 289 del 3.10.2019 con le quali è stato modificato il

prospetto delle tariffe precedentemente approvato;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Camaiore considera di rilevante interesse pubblico la promozione ed il

potenziamento della pratica delle attività sportive, sociali ed aggregative da realizzarsi

attraverso l’utilizzo dei complessi sportivi esistenti sul territorio comunale;

- l’art. 5 del Regolamento comunale n. 63 per la disciplina della concessione del Palasport,

della piscina, della sala pesi e dei campi per calcio a 5 stabilisce che le tariffe d’uso degli

impianti siano deliberate dalla Giunta;

- le attività di monitoraggio, verifica e controllo circa la congruità delle tariffe attualmente in

vigore, attuate in sinergia tra il Servizio competente e la Pluriservizi Camaiore S.p.A, gestore

del Palasport, della Piscina e sala pesi, e dei campi per calcio A 5 comunali, sono da

considerarsi conformi alle caratteristiche degli impianti e alla tipologia di attività in essi

praticabili;

CONSIDERATO che la  Pluriservizi Camaiore S.p.A., con nota reg. int. n. 658, assunta al

protocollo dell’Ente in data 19.07.2023 al n. 42889, ha richiesto all’Amministrazione Comunale

un’integrazione del prospetto tariffe approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n.

289/2019, suindicata, per nuove attività e servizi svolti nell’impianto sportivo precedentemente

non contemplate (Padel, tennis, corsi ecc.) oltre ad un aumento di tariffa sul noleggio dei campi

da calcetto diurno e notturno di € 5,00;



Comune di Camaiore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

CONSIDERATO che, con nota suindicata, sono stati trasmessi i prospetti delle tariffe già

approvate ed attualmente in vigore, di cui all’allegato A), ed il prospetto delle nuove tariffe da

integrare, ci cui all’allegato B);

DATO ATTO che gli allegati A) e B), di cui al punto precedente, costituiscono parte integrante

e sostanziale del presente atto;

UDITA la relazione dell’Assessore allo Sport che  illustra  la necessità di integrare le tariffe

come da indicazioni della Pluriservizi Camaiore S.p.A , gestore degli impianti;

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta rimessa dalla Pluriservizi Camaiore S.p.A. (nota

prot. n. 42889/2023) per quanto attiene l’integrazione del prospetto tariffe in vigore con le nuove

attività e servizi svolti all’impianto sportivo precedentemente non contemplate (Padel, tennis,

corsi ecc.) oltre ad un aumento di tariffa sul noleggio dei campi da calcetto diurno e notturno di €

5,00, di cui all’Allegato B);

VISTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato  e visto il parere

in ordine alla regolarità’ contabile del Responsabile del servizio finanziario espressi ai sensi

dell’art.49, 1° comma T.U.18.8.2000, n. 267, che si allegano al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale;

CON voti unanimi, legalmente resi e verificati;

       DELIBERA

1. DI dare atto di quanto espresso nella parte narrativa del presente atto;

2. DI confermare le tariffe in vigore, già approvate con Deliberazione di Giunta Municipale n.

289/2019, di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. DI accogliere la richiesta avanzata dalla Pluriservizi Camaiore S.p.A. (nota prot. n.

42889/2023) per quanto attiene l’integrazione del prospetto tariffe già in vigore con le nuove

attività e servizi svolti nell’impianto sportivo precedentemente non contemplate (Padel,

tennis, corsi ecc.) oltre ad un aumento di tariffa sul noleggio dei campi da calcetto diurno e

notturno di € 5,00, di cui all’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. DI  trasmettere la presente deliberazione alla Pluriservizi Camaiore S.p.A. che gestisce  il

Palasport e la Piscina comunali.

Inoltre, la Giunta,  unanime

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 -

comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/2000.



Comune di Camaiore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Documenti Allegati al presente Atto:

Titolo Nome File

Impronta

ALLEGATO A9 ALLEGATO A).pdf

(C17CD1926ACE860AE935CB095EFBAC1F763411D5E3A2F288489CACF7B4AA0FF1)

ALLEGATO B).pdf ALLEGATO B).pdf

(1F83B048CB3E04A8F9F9D550A37DCA515212F41ED5DB9366E74988BB1C7540D3)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA PARERE_3_2023_1913.rtf.pdf.p7m

(93DB2A3B1FCB659DD0329554E7C39EF66B683DC6F7C866F90091DF4309FA93B6)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE PARERE_3_2023_1913.rtf.pdf.p7m

(E5F4B900FE2EC27B8603B9915D3FDEAC609C50FEBACDE586452D419F7C9CBD58)

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO GENERALE

        Dott. Pierucci Marcello            Dott.ssa Di Pietro Daniela


